

בהמה יביא.

ומבארינן: **מאי שנא מנחה ושלמים דלא יצא?** משום דכתיב "וכי יגור אתכם גר... **כאשר תעשו כן יעשה**" ודרשינן: **מה אתם כשנכנסתם לברית בזמן מתן תורה, הקרכתם עולה ושלמים** [כדכתיב "וישלח את נערי בני ישראל ויעלו עולות ויזבחו זבחים שלמים"] **אף גר כשנכנס לברית מקריב עולה ושלמים.**

ומקשינן: **אם כן, כשהביא חובתו עולה אחת מן הבחמה לא תיסגי ליה בגויה עד שיביא גם שלמים, דהכתיב "כאשר תעשו — כן יעשה"!**

ומתריצין: **אמר רב פפא: יש לומר: קל וחומר הוא!** דאם לעוף איתרבי, שהגר יכול להביא עוף, כדלקמן, ובעוף הרי אין שלמים אלא עולה בלבד, אם כן, **לעולת בהמה לא כל שכן דסגי ליה בלא שלמים!**

ומקשינן: **אי הכי, דלמדנו מריבוי הכתוב**

שאין לגר צורך להביא את אותן הקרבנות שהביאו אבותינו בסיני בהכנסם לברית — **אפילו מנחה נמי לייתי?** [לא מקל וחומר מקשה דהרי עופות קדושים יותר ממנחות. אלא דכשם שמרבינן לקמן עופות, מאותו פסוק נרבה גם מנחה, ערוך לנר⁽⁴⁾].

ומתריצין: **הא מיעט קרא** — דכתיב "כאשר תעשו כן יעשה" דמשמע עיכובא, "כן יעשה" ולא אחרת, למעט מנחה.

ומבארינן: **ועוף היכי איתרבי שיכול הגר להביאו?**

דתנו רבנן: "כאשר תעשו — כן יעשה": מה אתם הבאתם בהכנסכם לברית עולה ושלמים, אף הוא הגר מביא עולה ושלמים⁽⁵⁾.

מניין לרבות את העוף? תלמוד לומר באותו הפסוק "ועשה אשה ריח ניחוח לה". איזה הוא דבר שכולו לה? **הוי אומר זה עולת העוף!** שאין בה כלום לכהנים, מה שאין כן

עולת בהמה גם כן יצא, וכמו שביאר רב פפא הטעם לזה. ומה שהרמב"ם לא הזכיר דין זה, משום שהוא סמך עצמו על הברייתא דלקמן, שלא נזכר שם הלימוד לענין זה, אלא לענין שצריך להביא מיני דמים בדוקא, ולמעט שאינו מביא מנחה.

והרמב"ם [מע"ה ק א ו] כתב, שקרבן הגר הוא עולת בהמה או שתי פרידות לעולה, או עולה ושלמים. ותמהו האחרונים, שבהלכות מחוסרי כפרה ובהלכות איסורי ביאה, ששם הזכיר כל דיני הגרות, לא כתב כלל שהוא צריך להביא עולה ושלמים.

וביאר באבי עזרי, שכונת הרמב"ם לומר, שאמנם אינו צריך [אפילו לכתחילה] להביא עולה ושלמים, וכנ"ל, מכל מקום, אם הביא גם

ואינו דומה בזה לשאר מחוסרי כפרה שמביאים משום טומאה, שלכן גזרו בהם מדרבנן להצריכם ביאת מים.

4. **הערוך לנר מבאר, שכונת הגמרא היא, שמאותו הפסוק שממנו נלמד שיוצא ידי חובתו בעוף, נלמד גם כן למנחה, וכמו שבאמת אנו לומדים בברייתא לקמן, "יכול שאני מרבה מנחה וכו'" [אבל ודאי לא יתכן ללמדו מכל שכן מעוף, כמו שלמד רב פפא עולת בהמה].**

5. **הערוך לנר מבאר, שלפי לימוד זה נמצא, שלכתחילה צריך הוא להביא גם שלמים עם העולה, שהרי לענין זה הוקש לאבותינו, שצריך הוא להביא עולה ושלמים, אלא שאם הביא**